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Dreitoria e Administratés

HYRJE

Duke u bazuar ne Ligjin Nr.03/L.-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr.03/L.-149 mbi
Sherbimin Civil, Ligjin Nr.04/L.-003 pér Gjendjen Civile, Udhézimeve Administrative, Statutin e
Komunés, Rregulloret Komunale, Urdhéresat dhe Udhézimet komunale g€ specifikojné rregullat
dhe modalitetet e aplikimit t€ Ligjit dhe veprimit administrativ, Drejtoria e Administratés
Komunale do t& ushtrojé aktivitetin né t& gjithé sektorét ¢ saj organizativ si né vijim:

Sektori i Gjendjes Civile (Ofigaria).

Zyra pér shérbime t& gytetaréve dhe arkivi.
Zyra e prokurimit.

Shérbimet teknike.

Njésia per IT.

YV VYVYY

Pér te sigurvar njé puné efikase Drejtoria ¢ Administratés pérgatit€ Planin e Punés pér vitin 2023,
né t&€ cilin plan do t&€ paraqgiten objektivat dhe dinamika e arritjes se kétyre objektivave pér ket&
vit.

Qéllimi 1 kétyj plani &shté (& pérgatisim njé plan menagjimi t€ bazuar né kapacitete organizative
dhe teknike, pérmirésim t& kushteve & punés, performancés sé deritashme dhe shfrytézimit sa
mé t& miré t& kapaciteteve qé ka kjo drejtori me g&Him rritjen e nivelit t& performancés dhe
ofrimit t& shérbimeve pér gytetarét.

Zbatimi i pérvojés q€ éshté krijuar nga stafi 1 sektoréve dhe mundésia e pérmirésimit t& shérbimit
pér secilin sektoré do t& jeté sfidé dhe objektiv i yné i pérbashkét.
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i Drejtoria e Administratés

RENDESIA DHE HAPAT

Réndésia e kétij plani qéndron né mundésing e eliminimit (& dobésive qé kané pércjellur
Administratén Komunale nga viti paraprak dhe g& kané ndikuar drejtépérdrejté n& performancg.
Menagjimi i bazuar né performancé &shté njé qasje q& né ményré sistematike mundéson
pérmirésimin e performancés pérmes njé procesi t€ vazhdueshém t& vendosjes s¢ objektivave,
matjes sé performancés pérmes grumbullimit, analizimit dhe rishikimit t€ & dhénave.

Vlergsojmé se Plani Vietor i Punés duhet t& bazohet né performancé e jo né numér t&
aktiviteteve, sepse rezultatet jané ato gé flasin.

Dinamika ¢ punés sipas kétij plani duhet t& pércillet ¢do javé me qéllim q& mos (€ keté ngecje né
pérmbushjen e objektivave, por né ményré sistematike t& pércillen t€ arriturat t& pércaktuara né
kété plan.

Problemet nga viti paraprak siq éshté mungesa ¢ hapésirave t& nevojshme dhe kushteve optimale
t& punés pér stafin e drejtorisé ka ndikuar né forma t&€ ndryshme edhe né rezultatet e pungs. Edhe
mé tutje sfidé né vete paraqet digjitalizimi i shérbimeve administrative dhe rregullimi i statusit t&
zgjidhjes sé [éndéve.

Sektori i Gjendjes Civile

< Objektivat

1. Regjistrimi i lindjeve,martesave dhe vdekjeve brenda dhe jashté vendit

1.1 Dhénia e infomatave korrekte dhe infomimi pér procedurat e regjistrimit t&
lindjeve,martesave dhe vdekjeve.

1.2 Perpjekja q& qytetarét t& jené (& kénaqur me kohén dhe shérbimet e mira.
2. Léshimi i dokumenteve t&é Gjendjs Civile

2.1 Léshimi i dokumenteve t& GJC né& kohé optimale dhe tani me UA t&¢ MPB nr.01/2022
l&shohen me QR Code qé nénkupton vértetimin e autenticitetit , duke zbatuar legjislacionin
né fuqi & RKS.
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Dreitoria e Administratés

3. Pércjellja e punés dhe aktiviteteve t¢ t& gjithé zyrtaréve té scktorit t¢ Gjendjes
Civile.

3.1.Puné efikase,shérbime dhe rezultate mé & mira.

3.2 Pérmir&sim i kushteve t& punés, furnizimi i zyrave me orman metalik, karrige dhe
tavolina te punés dhe stol qéndrimi pér palét si dhe vendosja e njé printeri multifunksional né
shérbim t€ qytetaréve gjaté sezonés kur ka fluks mé t& madh t& qytetaréve.

4. Bashképunimi i ngushté me ministrité pérkatése MPB,MAPL,MAP si dhe
departamentet qé operojné né kéto ministri.

4.1 Bashk&punim me DRGIC —ARC né kuadér t& Ministrisé s& Punéve 1& Brendshme.

4.2 Bashképunim me scktorét e Teknologjisé Informative pér programet qé pércjellin
punén dhe veprimtaring toné.

4.3. Pér vitin 2023 jemi t& pérgatitur qé t& zbatojmé ¢do direktivé, udhézim nga ARC-
MPB sa i pérketg kérkesave q& vijné né kuadér t& liberalizimit t& vizave.

5. Raportimi i punés né sektorin e Gjendjes Civile

5.1 Raportet javore, mujore dhe vjetore né& forma tabelare me statistikat pérkatése pér
lindjet, martesat dhe vdekjet. Po ashtu me kéto t& dhéna njoftohet edhe Enti i Statistikés s&
Republikés sé Kosovés.

6. Zbatimi i ligjeve dhe udhézimeve té reja né sektorin e Gjendjes Civile.

0.1 Pércjellja né kohé ¢ njoftimeve dhe informacioneve tek zyrtarét e Gjendjes Civile.

Zyra pér Shérbime té Qytetaréve dhe Arkivi

% Objektivat

» Zyra pér shérbimin e qytetaréve do & funksionojé si pjesé e strukturés organizative té
administratés sé komunés.

» Cdo shérbim publik gé& ofron komuna, duhet t& protokollohet pérmes zyrés dhe secila

drejtori duhet t& jeté e lidhur me kété zyré.

Zyra do t&€ pranon dhe procedon pér shqyrtim dhe vendosje kérkesat e qyletaréve né

drejtorité komunale dhe njésité organizative brenda drejtorive.

> Zyra ofron shérbime tjera si vijon: shérbimet e arkivés, shérbimet e gjendjes civile, tatimin

né proné, shérbimet kadastrale dhe t& gjitha shérbimet tjera.

Zyra duhet t& késhillojé dhe t& ndihmojé né ¢éshtjet teknike-administrative pér ményrén e

plotésimit t& kérkesave.

Do t& bgjé pranimin dhe regjistrimin e kérkesave.

Do té b&jé mbajtjen e dosjeve, statistikave t& kérkesave té paraqitura nga qytetarét.
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» Drejtoria e Administratés

> Gjithashtu do t& protokollojé t& gjitha aktet e nxjerra nga organet € komunés.
> Do t& vazhdojé implementimin dhe pérditésimin e t& dhénave n& kohg reale né sistemin e
INTRANET-it.

Zyra e Prokurimit Publik

Kjo zyré pos realizimit t& buxhetit & aprovuar nga Asambleja Komunale pér investime
kapitale dhe shpenzime t& ndryshme q& ka komuna gjithashtu do t& p&rkujdeset pér ofrimin dhe
procesimin e t& gjitha kérkesave dhe nevojave & vijné nga drejtorité komunale.

N& ményré q& projektet t& realizohen me sukses pér ta arritur njé pérqindje & konsiderueshme tg
realizimit t& buxhetit q& &shté paraparé pér vitin 2023, zyra e Prokurimit do t& bashk&punojé sa
mé tepér me & gjitha drejtorité si né projektet e investimeve kapitale poashtu edhe me furnizimet
e nevojshme pér organet e administratés komunale.

Po ashtu, me qéllim ngritjen e transparencés e gjithé veprimtaria e zyrés sé prokurimit do t&
publikohet né web fagen e komunés si dhe né platformén eProkurimi.

Shérbimet Teknike

% Njésia e Autoparkut Komunal:
Njésia e autoparkut t& komunés &éshté planifikuar né€ até ményré q&:

3 Té gjithé pérdoruesit e automjeteve duhet q& t& pérdorin automjetet zyrtare né ményré sa
mé ekonomike dhe efikase.

¥ Do té béhet mirémbajtja e simboleve apo shenjave identifikuese t&¢ Komunés s& Dragashit
tek automjetet zyrtare.

% Do té& béhet servisimi i rregullt i automjeteve n& ményré & automjetet t€ jené vazhdimisht
né dispozicion pér kryerjen e detyrave zyrtare.

> Varésishté nga kostoja, do t& shqyrtohet mundésia e paisjes me GPS e t& gjitha automjeteve
zyrtare.
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Drejtoria e Administratés

% Sigurimi i Objekteve Komunale:
Sigurimi i objektit t& Komunés do t& kryej punén sipas aktivitetit si né vijim:

Do & jeté né gjendje q& gjaté natés t& kujdeset pér objektin e Komunés.

Do té pércjellé siguriné e objektit.

Do t& mundohet gé té parandalojé rreziget qé mund t& paragiten gjaté natés.
Do té mbajé evidencé pér hyrje-daljen e zyrtaréve gjaté natés.

Do & adresojé problemet eventuale q&é mund t& paraqiten gjaté punés.

VVVYVY

¢ Shérbimi i pastrimit:
Ky shérbim do t& kujdeset q& hapsirat ¢ objektit t&¢ Komunés (& jené t¢ pastérta duke u kujdesur
pér secilén hapsiré t& komunés dhe t& objektit t& ZGJC-Dragash.

Gijithashtu nevojat pér mjete pastrimi do t& ju sigurohen né bazé t& kérkesave té tyre prané Depos
sé Komunés dhe konform kontratave té cilat organizohen nga Zyra e Prokurimit.

Njésia e Teknologjisé Informative

Objektivat apo planet e njésisé sé IT-sé pér vitin 2023 jané si n¢ vijim:

> Mirémbajtja ¢ paisjeve teknologjike pér & gjithé punétorét ¢ Administratcs.

» Zhvendosja e lokacionit t& dhomés sé serveréve(Server Room) né njé hapsiré mé t&¢ madhe.

> Pérmirgsimi i infrastrukturés sé rrjetit, hartimi i planit detal t& LAN-it dhe implementimi i
projektit.

> Sigurimi i njé File Server-i té ri.

> Asistencé né implementimin e sistemit t& INTRANET-it pér t& gjithé punétorét e
Administratés Komunale.

Daté: 16.01.2023
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Vé&im Ramad
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